



Til Lokaludvalgene i de tidsbegrænsede zoner

13. december 2018

Ændring af tidsbegrænsede zoner - tidsrum og/eller tidsbegrænsningens længde

Sagsnr.
2018-0334662

Dokumentnr.
2018-0334662-1

Sagsbehandler
Lia Ottosen

På Teknik- og Miljøudvalgets møde den 3. december 2018, blev der bestilt en indstilling om muligheden for at ændre på de 7 tidsbegrænsede 3 timers zoner i København samt et budgetnotat på samme til brug i budgetforhandlingerne om Overførselssagen 2018/2019. Indstillingen skal forelægges Teknik- og Miljøudvalget i februar 2019.

Referat og notat til Teknik- og Miljøudvalgets møde den 3. december 2018 kan findes [på dette link](#).

Lokaludvalgene i de områder, hvor der gælder tidsbegrænset parkering, inviteres derfor til at kommentere på de forvaltningens forslag til ændring af de tidsbegrænsede zoner, forud for den politiske behandling af forslaget i februar, som tillige går forud for budgetforhandlingerne i marts 2019.

De tre forslag er vedhæftet i bilag 1.

Frist for kommentarer

På grund af den korte tidsramme kan forslaget ikke sendes i offentlig høring forud for den politiske behandling. Forslaget til ændring vil dog blive sendt i offentlig høring efter politisk behandling. Der gøres i indstillingen opmærksom på, at den endelige model er afhængig af høringen.

Der er på grund af aflevering af indstillingen til Teknik – og Miljøudvalget meget kort frist på at indmelde kommentarer fra Lokaludvalgene.

Kommentarer bedes derfor fremsendt senest den 23. januar 2019 til Center for Parkering på parkering@kk.dk. Spørgsmål kan stilles til Lia Ottosen på cx4r@kk.dk eller på telefon 24 90 08 59

Baggrund for den politiske bestilling og forvaltningens udkast til ændringer

Beboere i den tidsbegrænsede parkeringszone Grønjord, samt Amager Vest Lokaludvalg oplever, at parkeringspladserne optages af

Center for Parkering

Islands Brygge 37
Postboks 446
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

udefrakommende parkerende i aften- og nattetimerne. Den nuværende udformning af parkeringszonens gældende tidsrum og tidsbegrænsning forhindrer ikke dette. Udefrakommende køretøjer kan parkere fra kl. 16 til kl. 11 næste dag. I nogle tilfælde kan parkering foregå fra aftenen før og kl. 14 den efterfølgende dag på grund af p-skivebekendtgørelsens bestemmelser og muligheden for udøvelse af parkeringskontrol.

Forvaltningen modtager ligeledes en række henvendelser fra borgere i de øvrige tidsbegrænsede zoner, der gør opmærksom på, at der er et stort behov for parkering i aften og nattetimerne, og at den nuværende udformning ikke afholder udefrakommende køretøjer i det tidsrum. Der er senest indkommet en række kommentarer om dette i forbindelse med høringen på etablering af de tre nye tidsbegrænsede zoner, der trådte i kraft den 28. november 2018.